

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：1割負担 令和5年11月1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第4段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	574円	697円	763円	833円	911円	981円	1,051円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円
		食事費	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円
		1日あたりの料金	5,093円	5,216円	5,301円	5,371円	5,449円	5,519円	5,589円

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

☆その他の加算

- ・ 処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の8.3%
- ・ 特定処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の2.7%
- ・ ベースアップ等支援加算……1ヶ月の総利用単位数の1.6%
- ・ 個別機能訓練加算……58円（1日あたり）※対象者のみ
- ・ 送迎加算……191円（片道）※対象者のみ
- ・ 若年性認知症受入加算……124円（1日あたり）※対象者のみ

☆食事費内訳……朝食 450円、昼食 700円、夕食 850円（1日あたり2,000円） ショートステイ リゾートたんぽぽ

☆その他の費用……行事・イベントへの参加費、趣味活動、理美容代、日常生活品費等は、実費となります。 TEL 042-972-8985、FAX 042-978-6938

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：2割負担 令和5年11月1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第4段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険2割負担額	1,147円	1,393円	1,525円	1,666円	1,821円	1,961円	2,102円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			38円	38円	38円	38円	38円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	38円	38円	38円	38円	38円	38円	38円
		滞在費（居室料）	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円
		食事費	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円
		1日あたりの料金	5,685円	5,931円	6,101円	6,242円	6,397円	6,537円	6,678円

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

☆その他の加算

- ・ 処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の8.3%
- ・ 特定処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の2.7%
- ・ ベースアップ等支援加算……1ヶ月の総利用単位数の1.6%
- ・ 個別機能訓練加算……116円（1日あたり）※対象者のみ
- ・ 送迎加算……381円（片道）※対象者のみ
- ・ 若年性認知症受入加算……248円（1日あたり）※対象者のみ

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：3割負担 令和5年11月1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第4段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険3割負担額	1,720円	2,089円	2,288円	2,498円	2,731円	2,941円	3,152円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			56円	56円	56円	56円	56円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	56円	56円	56円	56円	56円	56円	56円
		滞在費（居室料）	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円
		食事費	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円	2,000円
		1日あたりの料金	6,276円	6,645円	6,900円	7,110円	7,343円	7,553円	7,764円

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

☆その他の加算

- ・ 処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の8.3%
- ・ 特定処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の2.7%
- ・ ベースアップ等支援加算……1ヶ月の総利用単位数の1.6%
- ・ 個別機能訓練加算……174円（1日あたり）※対象者のみ
- ・ 送迎加算……571円（片道）※対象者のみ
- ・ 若年性認知症受入加算……372円（1日あたり）※対象者のみ

☆食事費内訳……朝食 450円、昼食 700円、夕食 850円（1日あたり2,000円）

ショートステイ リゾートたんぽぽ

☆その他の費用……行事・イベントへの参加費、趣味活動、理美容代、日常生活品費等は、実費となります。

TEL 042-972-8985、FAX 042-978-6938

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：1割負担 令和5年 11月 1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第1段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額							
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）							
		サービス提供体制加算（Ⅱ）							
		滞在費（居室料）	820円	820円	820円	820円	820円	820円	820円
		食事費	300円	300円	300円	300円	300円	300円	300円
		1日あたりの料金	1,120円	1,120円	1,120円	1,120円	1,120円	1,120円	1,120円
第2段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	574円	697円	763円	833円	911円	981円	1,051円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	820円	820円	820円	820円	820円	820円	820円
		食事費	600円	600円	600円	600円	600円	600円	600円
		1日あたりの料金	2,013円	2,136円	2,221円	2,291円	2,369円	2,439円	2,509円
第3段階 ①	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	574円	697円	763円	833円	911円	981円	1,051円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円
		食事費	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円
		1日あたりの料金	2,903円	3,026円	3,111円	3,181円	3,259円	3,329円	3,399円
第3段階 ②	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	574円	697円	763円	833円	911円	981円	1,051円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円	1,310円
		食事費	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円
		1日あたりの料金	3,203円	3,326円	3,411円	3,481円	3,559円	3,629円	3,699円

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

★負担限度額段階

- ・第1段階……生活保護受給者、老齢福祉年金のみ受給の方
- ・第2段階……市町村民税非課税世帯で、年間の収入額が80万円以下の方
- ・第3段階①……市町村民税非課税世帯で年間の収入額が80万円超120万円以下
- ・第3段階②……市町村民税非課税世帯で年間の収入額が120万円超

★その他の加算

- ・処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の8.3%
- ・特定処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の2.7%
- ・ベースアップ等支援加算……1ヶ月の総利用単位数の1.6%
- ・個別機能訓練加算……58円（1日あたり）※対象者のみ
- ・送迎加算……191円（片道）※対象者のみ
- ・若年性認知症受入加算……124円（1日あたり）※対象者のみ

ショートステイ リゾートたんぽぽ

★食事費内訳……朝食 450円、昼食 700円、夕食 850円（1日あたり2,000円）

★その他の費用……行事・イベントへの参加費、趣味活動、理美容代、日常生活品費等は、実費となります。

TEL 042-972-8985、FAX 042-978-6938